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Ökat stöd för unga kvinnor i idrott – svar på medborgarförslag
     
     
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag 
från Stureby IBF. 
 
 
 
 
Ulla Thorslund Katharina Norström  
Stadsdelsdirektör Chef avdelningen förskola-skola 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom utbildningsavdelningen.  
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden gav 2004-10-14 förvaltningen i uppdrag att bereda ett 
medborgarförslag från Stureby IBK. Förslagsställaren berättar att Stureby 
IBK är en innebandyklubb för flickor/kvinnor födda 84-86. Klubben är en 
liten förening med känslig ekonomi. I medborgarförslaget beskrivs att 
klubben har problem med att få träningstider samt att de i samband med 
träningstider ”drabbas” av kostnader för hallhyra. Sammanfattningsvis ser 
gärna förslagsställaren att kommunen prioriterar att flickor/kvinnor håller 
på med idrott. 
 
Förvaltningens synpunkter 
De idrottshallar som förvaltningen förfogar över är skolornas 
gymnastiksalar. Skolorna anmäler till Idrottsförvaltningens bokningsenhet 
vilka tider som är tillgängliga för uthyrning till idrottsföreningar. 
Bokningsenhetens uppdrag är sedan att hyra ut skolornas gymnastiksalar 
till idrottsrörelsen. I denna uthyrningsverksamhet ska barn- och 
ungdomsidrotten prioriteras. Det är alltså Idrottsförvaltningen som gör 
fördelningen av tider för idrottsföreningar i skolornas gymnastiksalar och 
inte skolorna själva. 
 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att 
ungdomar tidigt får ett intresse för rörelse och/eller idrott. Som exempel 
kan nämnas att de senaste årens verksamhetsplaner innehåller särskilda 
uppdrag som ska resultera i ökat intresse för rörelse/idrott bland barn och 
ungdomar. Dessutom deltar samtliga stadsdelens skolor i ”Handslaget” ett 
projekt mellan Stockholms idrottsförbund och skolorna. Projektet innebär 
att i första hand mellanstadiebarn erbjuds gratis idrottsaktiviteter under 
eller i direkt anslutning till skoldagen. Aktiviteterna leds av lokala 
idrottsföreningar som anmält intresse att deltaga i ”Handslaget”. En av 
”Handslagets” prioriterade målgrupper är flickor.  
 
Skolornas gymnastiksalar utgör en betydelsefull resurs för att tillgodose 
idrottsrörelsens behov av lokaler för träning och tävling. Många föreningar 
är av den storleken att en gymnastiksal gott och väl räcker vad gäller 
utrymme och utrustning. För att stödja detta kommer förvaltningen 
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uppmana skolorna att i största möjliga utsträckning upplåta sina 
gymnastiksalar till Idrottsförvaltningens bokningsenhet. 
 
 
 
Bilaga 
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